CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1088/2025

Maringá, 23 de maio de 2025.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Silvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há
possibilidade de ser realizada uma vistoria técnica na passarela de travessia de pedestres localizada na
Avenida Colombo, em frente ao Parque de Exposições. Segundo informações recebidas por este gabinete,
a referida passarela apresenta pontos danificados, com ferragens aparentes, ausência de pintura e falta de
iluminação. Caso os problemas mencionados sejam constatados pela vistoria, solicita-se, ainda, que sejam
informadas as providências que serão tomadas pelo Poder Executivo para sanar tais irregularidades e
garantir a segurança dos usuários.

Atenciosamente, Vereador Jeremias Vicente da Silva.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Geremias Vicente da Silva, Vereador, em 12/06/2025, às
14:02, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0391178 e o código CRC A69A2F4C.

25.0.000007684-0 0391178v2

Criado por robisong, versão 2 por robisong em 23/05/2025 14:30:34.

17/06/2025, 09:18 SEI/CMM - 0391178 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_documento=484887&infra_sist… 1/1